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så stora skillnader mellan de olika 
nomineringsgrupperna, men den 
avgörande skillnaden är att vi väljer 
att rösta, och vara kvar som medlem
mar i Svenska kyrkan. Tillsammans 
kan vi då vara med och göra skillnad 
för människor. I vårt sociala och dia
konala arbete möter vi varje vecka 
människor som tack vare kyrkan 
orkar leva, människor som får hopp 
och mening, människor som upp
täcker trons glädje och att de får 
vara med i en varm och kärleksfull 
gemenskap. Vi möter också männ
iskor som har ekonomiska behov, 
och kan hjälpa dem med en matkasse 
eller kläder till barnen. På olika sätt 
kan vi göra skillnad. Och det kan 
betyda allt för någon annan.
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DE FLESTA AV OSS vill 
känna att våra handlingar 

betyder något. Att vi kan göra 
skillnad och påverka vår värld, vårt 
samhälle och vårt liv.

Kyrkan kan göra skillnad. Läs 
mer om det i intervjuerna med Lars 
Hedihn och Hanna Rokolampi Laine.

I Bibeln kan vi läsa flera berättel
ser om hur mötet med Gud och Jesus 
gjorde en avgörande skillnad för 
människor. Den föraktade tullin
drivaren Sackaios var nyfiken på 
Jesus, men rädd att visa det. Därför 
klättrade han upp i ett träd för att 
i skydd av lövverket få en skymt av 
Jesus. Han ville se, men inte synas. 
Men Jesus lägger märke till honom 
och går fram till honom, inte för att 
läxa upp honom eller skämma ut 
honom, utan för att gästa honom. 
Jesus ville komma hem till mannen 
som ingen annan ville besöka, eller 
ha som gäst i sitt hus. Detta gjorde 
en enorm skillnad för Sackaios, som 

blir jublande glad. Och att mötet 
betydde skillnad förstår vi när vi hör 
att Sackaios betalade tillbaka allt han 
tagit ut i för höga tullavgifter, och att 
han dessutom dubblade detta och gav 
till de fattiga. Mötet med Jesus gjorde 
skillnad även för hans omgivning.

Även om det förmodligen inte 
handlade om jättestora summor, så 
gjorde Sackaios generositet skillnad 
för de fattiga som fick en gåva av 
honom. Det behöver alltså inte vara 
stora ting som gör skillnad, även en 
liten handling eller en liten gåva med 
kärlek kan göra skillnad. Ett leende 
eller en vänlig blick kan göra stor 
skillnad för den du möter. Ett upp

muntrande ord i rätt tid kan betyda 
jättemycket. Många människor kan 
berätta om hur just en sådan liten 
hälsning gjorde att de orkade med 
ännu en dag.

Snart är det kyrkoval, och då kan 
alla kyrkans medlemmar vara med 
och göra skillnad. Det kanske inte är 

Att göra skillnad

Varje vecka 
möter vi männi-

skor som tack vare kyrkan 
orkar leva.

PER JÖNSSON
KYRKOHERDE

Välkommen Johanna!  
Johanna Schau, tidigare konfirmand- och 
ungdomsledare, arbetar fr o m i höst som 
församlingsassistent och ledare för barn, 
3-12 år, i olika kulgrupper i Älvsåker. Vi  
välkomnar Johanna i hennes nya uppgifter!

Vi samarbetar med
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”VAD TÄNKER DU?” Makt, Gud, miljö, pengar, kärlek och lättja – 
kyrkoherde Per Jönsson och kommunikatör Ingrid Eliasson tänker 
högt kring ett nytt ord varje avsnitt. Lyssna på podden Vad tänker 
du? i din podcast-app eller via vår hemsida. 

Per poddar

Sånger från scenen, back-klättring, hoppborg, ansiktsmålning, 
fiskdamm mm. Pannkakor finns att köpa. Arrangeras av kyrkorna i 
Kungsbacka.
Lördag 28 aug kl 11-14.30 i Badhusparken i Kungsbacka

BarnkalasFöräldraledig i höst?

Konfa 21/22
DET HANDLAR OM LIVET! Född 2007? Du, livet och Gud 
kommer att vara i centrum. Gemenskap, lekar, skratt, tårar och  
så klart, läger. Prat om allt mellan himmel och jord. Start i sept.  
Info och anmälan på hemsidan.

HÄNG MED TILL KYRKAN! Massor av kul och kreativt för  
barn och ungdomar från 3 år och uppåt, i Tölö, Varla och Älvsåker. 
Läs mer på www.svenskakyrkan.se/tolo

VILL DU LÅTA DÖPA DITT BARN? Eller själv bli döpt? Vi firar 
att den som döps blir en del i Guds stora familj. Vi ordnar präst, 
musiker och dopsamtal. Dopklänning finns att låna. Dopkalas? Låna 
församlingshemmet. Ring vår doppräst Tuija, tel 0766-23 40 31

Dopet är för alla!

Vi leker, sjunger och fikar tillsammans. Ingen anmälan. 
ÖPPEN FÖRSKOLA . 0-5 år med vuxen. Tors 9-12 i Älvsåkers  
församlingshem och fre kl 9.30-11.30 i Tölö församlingshem 
BABYÖPPET. 0-2 år med vuxen. Tis kl 9-11 i Varlakyrkan 

Barntimmar, Kulgrupper,  

After school, Church Stage Club, 

Gosskör, Ungdomsgrupp, 3G,  

4G, Messy Church
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Alfred Roos, 1 år, tv och hans kusin Gustav Eklind 1 år,  
ses i sandlådan innan öppna förskolan i Tölö börjar. 

– Jag mår så bra när jag får vara i kyrkan, säger Lars Hedihn. Han 
lever ett aktivt liv trots att han förlorade benet som 16 åring.



5 

Lars om kyrkan:
Jag har fått en inre ro 
Lars Hedihn var 16 år och fotbollen hans liv när han tvinga-
des amputera benet. Trots det blev livet bra. Nu blir förre 
bankdirektören och golfaren kyrkvärd i Älvsåker. 

LIVET HAR TAGIT sina 
turer för Lars Hedihn. För åtta 

år sedan blev han Älvsåkerbo, när det 
blev för opraktiskt med trapporna i 
Vasastan i Göteborg. Nu trivs han i 
marklägenheten med utsikt över äng-
arna. Här rör han sig smidigt med 
rullstolen och kan ta en tur med 
permobilen. 

Lars växte upp i Borås där han 
startade ett pojklag i fotboll och 
sedan en hel pojklagsserie. Det blev 
många förluster i början, men Lars 
och tvillingbrorsan Anders gav 
inte upp så lätt. Med en pappa, Erik 
Hedihn, som spelat i landslaget var 
målet givet – en fotbollskarriär.

I tonåren fick Lars problem i 
ena knäet, som inte gav med sig. 
Det visade sig vara en tumör. Han 
behandlades på sjukhus under flera 
månader i både Borås och Lund, 
innan läkaren till sist kallade in 
honom.

– För att rädda ditt liv måste 
vi amputera ditt ben, sa han. Du 
kommer att få en protes i stället.  

– Kan jag skjuta ännu hårdare 
straffar då? frågade jag.

– Du kommer aldrig mer att spela 
fotboll, men du kommer att klara dig 
så bra, så bra, sa han... 

– Då var det ledsamt, konstaterar 
Lars. 

ÖNSKAR ALLA EN TVILLING
Men Lars, som är positiv av naturen, 
lärde sig använda benprotesen och 
kunde så småningom fortsätta stu-
dierna på Handelshögskolan i Borås. 
Där gick han med tvillingbrorsan 
som tagit ett sabbatsår i väntan på att 
Lars skulle bli frisk. 

– Anders betydde oerhört mycket 
för mig, och har alltid gjort, vi hörs 
av varje dag. Jag önskar alla att få 
ha en enäggstvilling. Du är aldrig 
ensam, du ser dig som i en spegel och 
tycker alltid lika, det är alltid ni två. 

Efter utbildningen blev det bank
arbete för Lars, vilket ledde vidare 
till Stockholm och sedan Göteborg 
där kärleken GunBritt Lawurn 
fanns. 

– Hon är konstnär, men det visste 
jag inte när vi träffades. Det var tur, 
för det hade jag aldrig trott på – en 
bankdirektör och en konstnär! Men 
det blev så bra, jag har en underbar 
fru, två fantastiska döttrar och sex 
barnbarn.  Livet har gett mer än jag 
kunnat drömma om.

Länge hade kyrkan ingen central 
plats i Lars liv. Han är döpt och kon
firmerad i Caroli församling i Borås 
och första advent gick familjen alltid 
i kyrkan, men inte mer än så.

– Det var så det skulle vara. Att 
döpas och konfirmeras var självklart, 
liksom första advent i kyrkan. Kon
firmationstiden var usch så tråkig, 
tyckte Anders och jag, men kalaset 
efteråt var festligt och man var stolt 

Det är annorlunda 
i kyrkan idag
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att ha klarat av det. 
– Nej, jag var inte engagerad i 

kyrkliga sammanhang tidigare, men 
nu är jag väldigt engagerad! säger 
Lars.

Efter flytten till Älvsåker kom han 
i kontakt med församlingen. Nu går 
han i kyrkan varje söndag och deltar 
i olika aktiviteter.

– Vi träffas bland annat på triv
selstunder i Älvsåkers församlings
hem. Under pandemin var det max 
åtta personer och så personalen. Det 
var så fint ordnat! Så vackert och 
trevligt med blommor på borden och 
fint dukat. Smörgåsar som värdin
nan Ann gjort i ordning. Hon och 
prästen Anders tar hand om oss, 
går runt och pratar med alla. Jag 
kan verkligen rekommendera den 
gemenskapen. Och nu får vi ju vara 
fler igen, när vi ses.

För Lars del väntar dessutom ett 
nytt uppdrag.

– Anders Ingmår kom fram och 
frågade om jag ville bli kyrkvärd, han 
tyckte jag skulle passa. Jag blev rörd 
över frågan. 

– Men jag sitter ju i rullstol, sa jag. 
Jag kan inte ställa mig upp som man 
ska göra i kyrkan och då känner jag 
mig utanför. Men Anders svarade:

– Det är ju precis som det ska 
vara. Du bevisar att kyrkan är för 
alla – det spelar ingen roll hur vi ser 
ut eller vad vi kan göra eller inte – 
alla är välkomna!

Lars tackade ja och i juni deltog 
han i en introduktion för nya kyrk
värdar. I sommar har han tjänstgjort 
var femte söndag.

Vad gör en kyrkvärd?
– Vi träffas i kyrkan en timme i 
förväg och förbereder gudstjäns-
ten. Tänder ljusen och tar fram 
vin, silverkanna och skål om det är 
mässa. Vi hjälper även prästen att ta 

på sin ”utstyrsel” – de kläder han bär 
i gudstjänsten. Sedan hälsar jag på 
var och en av besökarna vid dörren. 
Hälsar dem välkomna till kyrkan och 
gudstjänsten och delar ut program 
och psalmbok. Jag läser också sönda-
gens texter. 

– Det är fantastiskt roligt att 
representera kyrkan! Jag har själv 
känt mig så välkommen och trivs 
väldigt bra. 

Dessutom är det smidigt att ta sig 
till både kyrkan och församlings
hemmet, påpekar Lars. Han tror 
inte alla känner till möjligheten till 

kyrktaxi. 
– Man ringer Kungsbacka Taxi 

och beställer en kyrktaxi, det kostar 
bara tio kronor enkel väg. Försam
lingen sponsrar resan, oavsett om det 
är till gudstjänsten eller aktiviteter i 
församlingshemmet.

Älvsåkers kyrka har renoverats 
under året och för Lars del innebär 
det bland annat att han nu smi
digt kan ta sig fram i kyrkan med 
sin rullstol. Annars hade han inte 
kunnat vara kyrkvärd heller.

EN INRE RO
Lars har levt ett aktiv liv. Han fick 
golflektioner i 50-årspresent, lärde 
sig spela och sedan blev det många 
rundor både i Sverige och utomlands. 
Ofta med bröderna, förutom Anders 
även storebror Per-Eric.

– Så mycket glädje jag haft av 
golfen. Jag är glad att jag tog chansen. 

Det gäller många områden i livet – 
när man väl vågar pröva på saker är 
hindren inte så stora som man tror. 
Våga pröva på! säger jag till andra.

De senaste åren har Lars suttit i 
rullstol, men han fortsätter laga mat 
och fixa. När det blev för tråkigt 
under pandemin drog han igång 
bingo utomhus, vid Träffpunkten i 
Älvsåker. 

– De hade stängt ned, men utom
hus kunde man ju träffas, tänkte jag 
och ringde runt. Sen satt vi 13–14 per
soner varje tisdag och spelade bingo 
under bar himmel, även i duggregn! 
Jätteroligt! Alla var så sugna på att 
träffas. 

I sommar har han fyllt 85.
– Jag mår så bra, och ännu bättre 

när jag får vara i kyrkan. Det ger 
mig en inre ro, en tillfredsställelse 
och tacksamhet. Över min fru, våra 
barn och barnbarn. Jag har fått allt 
det som livet önskar och jag har inte 
tråkigt!

– Det är annorlunda i kyrkan 
idag, tycker jag. Prästerna är inte så 
fastlåsta i sina roller och jag känner 
mig sedd. 

– Jag hade en period när jag inte 
ville bli sedd. Jag satt i min rullstol 
och ville inte bli tittad på, jag mådde 
inte bra. Men jag har kommit över 
det, tack och lov. Jag har ett ben och 
behöver hjälp av en rullstol, det är 
inte mer med det. Jag har fått värdera 
om mitt liv. 

Vad säger familj och vänner om att du 
engagerat dig i kyrkan?
– De är glada för min skull och lite 
malliga över att jag blivit kyrkvärd. 
Tvillingbrorsan Anders är stolt och 
samtidigt lite förvånad och förund-
rad. Men han är väldigt glad å mina 
vägnar när han hör hur bra jag trivs! 

TEXT: CECILIA SUNDSTRÖM
FOTO: JOHN ELIASSON

När man väl 
vågar pröva 

saker är hindren inte så 
stora som man tror.
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FÖR DIG SOM FÖRLORAT NÅGON NÄRA. Varje människas 
sorg är unik, men det kan hjälpa att möta andra i samma situation. 
Enkel gemenskap, 6 tillfällen. Fika och samtal i mindre grupper. 
Frågor/anmälan senast 20 sep: Helena Ledwon tel 0300-43 40 13.  
Samarr med Kungsbacka församling.
Ons 29 sep kl 16.30-18.30 i Tölö församlingshem 

Livet och sorgen

TISDAGSTRÄFFEN
Lunchandakt, lättare lunch, 
kaffe och kaka. Vi håller 
avstånd. 
Tisdagar kl 12-13.30  
Varlakyrkan

TORSDAGSÖPPET 
Kom in för en enkel fika och en 
pratstund. Vi håller avstånd.
Torsdagar kl 13-14  
Varlakyrkan

CAFÉ OCH GEMENSKAP
Vi träffas på lagom avstånd 
över kaffe och smörgåsar.  
Start 2 sept.
Torsdagar kl 12-14  
Älvsåkers församlingshem

PROMENAD I ÄLVSÅKER 
Gemensam promenad i lagom 
tempo. 
Tisdagar kl 10.30-12, från 
Älvsåkers församlingshem

FAIRTRADE CAFÉ. Ekolo-
giskt, rättvisemärkt och hem-
lagat i mysig miljö. Start 27 aug.
Fre kl 11.30-13.30 (lunch 50 
kr) i Tölö församlingshem

SPRÅKCAFÉ. Vi fikar, umgås 
och pratar svenska. Kaffe, 
te och smörgås. Lekrum för 
barnen.
Mån kl 18-20 i Älvsåkers 
församlingshem

HÄNDER I HÖST. Håll koll på 
allt om händer.  
Följ oss på Facebook:  
”Tölö Älvsåker pastorat”

SAMTALSGRUPP. Om empati 
och barmhärtighet. Kaffe och 
smörgås. Anmälan  
0766-23 40 33. Start 2 sept
Tors ojämn v kl 14-16  
Varlakyrkan

ALPHA.  Grundkurs i kristen tro. Frågor och anmälan:  
anders.ingmar@svenskakyrkan.se eller 0766-23 40 20.  
Start 15 sep

Onsdagar, ojämn vecka kl 18.30-21 i Älvsåkers församlingshem

Nyfiken på kristen tro?  
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Vad vill du att 
Svenska kyrkan 
ska göra?

Söndag den 19 september är det kyrkoval. Vilka ska få ditt förtroende att fatta 
viktiga beslut i kyrkan de kommande fyra åren? Hur ska din kyrkoavgift användas? 
Vilka verksamheter ska finnas i din församling? Ta chansen att påverka din kyrka!
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Varför rösta?
Svenska kyrkan är demokratiskt uppbyggd 
och genom att rösta påverkar du vad kyrkan 
ska göra. Hur ska din kyrkoavgift användas? 
Vilka verksamheter vill du se mer av? Ta 
chansen att påverka din kyrka!

Alla medlemmar i Svenska kyrkan betalar kyrkoav-
gift. Genom att rösta i kyrkovalet får du möjlighet att 
påverka hur pengarna används. Många tror att kyrko-
valet inte spelar någon roll, men de förtroendevalda i 
kyrkan avgör frågor som påverkar människors vardag 
både i Sverige och internationellt. Du är med och tar 
ansvar för kyrkans kamp för kärlek, människovärde och 
livskvalitet. Du bidrar till att bevara vårt gemensamma 
kulturarv i form av byggnader och traditioner. Du 
är också med och stödjer kyrkans sociala arbete för 
människor i utsatthet, ensamhet och sorg. 

I kyrkovalet beslutar du om vad kyrkan ska göra, 
vad det får kosta, och hur man ska följa upp kyrkans 
grundläggande uppgifter: att fira gudstjänst, att under
visa och berätta om kristen tro och att möta och hjälpa 
utsatta människor. Det är de representanter du valt som 
bestämmer vad som händer i din församling, i ditt stift 
och i hela Sverige.

Du röstar i tre val
På lokal nivå fattas beslut om Tölö och Älvsåkers församlingars 
målsättning, verksamhet och ekonomi. På regional nivå handlar det 
om hur Göteborgs stift kan bistå församlingarna med bland annat 
rådgivning, utbildning och viss egendomsförvaltning. På natio-
nell nivå beslutar Kyrkomötet om frågor som berör hela Svenska 
kyrkan.

På LOKAL NIVÅ bestämmer kyrkofullmäktige i 
ditt pastorat ramarna för den verksamhet som 
finns nära dig. Till exempel vilken verksamhet för 
barn och unga som ska finnas i församlingen eller 
hur kör- och konsertverksamhet ska se ut. Du 

röstar med vit valsedel i det lokala valet.

På REGIONAL NIVÅ är Svenska kyrkan indelad i 
13 stift. Stiftsfullmäktige är högsta beslutande 
organ i varje stift. Deras främsta uppgift är att 
stödja församlingarna i deras verksamhet och 
förvaltning med expertis på olika områden. Val-

sedeln är rosa för det regionala valet. 

Kyrkomötet är Svenska kyrkans högsta beslutande 
organ på NATIONELL NIVÅ, med 251 ledamö-
ter. De beslutar om regelverket för hela kyrkan, 
de gemensamma och övergripande frågorna. 
Ett par exempel är hur kyrkan ska arbeta med 

klimatfrågan och vilka psalmer som ska finnas i 
psalmboken. Du röstar med gul valsedel.

DIN RÖST SPELAR ROLL

Omkring den 1 september får 
du som är över 16 år, medlem 
i Svenska kyrkan och folkbok-
förd i Sverige ditt röstkort hem 
i brevlådan. Ta chansen att 
påverka din kyrka!

Du kan personrösta på tre kan-
didater genom att kryssa för 
dem på valsedeln. Kryssen ökar 
kandidaternas möjlighet att bli 
valda och representera dig.

FÖRTIDSRÖSTNING
6–18 SEPTEMBER

Pastorsexpeditionen  
Smidesv. 34, vid Tölö kyrka
Öppettider
6 sept kl 10-12
7 sept kl 10-12
8 sept kl 10-12, 17-20
9 sept kl 10-12
10 sept kl 10-12
11 sept kl 10-12
13 sept kl 10-12
14 sept kl 10-12
15 sept kl 10-12
16 sept kl 10-12, 17-20
17 sept kl 10-12
18 sept kl 10-12

RÖSTA PÅ VALDAGEN
SÖNDAG 19 SEPTEMBER

Det framgår av ditt röstkort 
i vilken vallokal du ska rösta. 
Valsedlar finns i vallokalerna.

Älvsåkers församlingshem
Kl 8-11 och kl 12.30-20

Tölö församlingshem
Kl 8-11 och kl 12.30-20

Varlakyrkan
Kl 9-13 och kl 18-20

Pastorsexpeditionen
Smidesv. 34, vid Tölö kyrka.
Här kan du rösta som är
skriven i ett annat pastorat.
Kl 13-15

ANMÄRKNING

Du måste ha med dig ett 
ID-kort när du röstar och 
röstkort är obligatoriskt när 
du röstar på pastorsexpeditio-
nen och i Varlakyrkan. 

Väljare som inte kan komma 
personligen till en vallokal får 
lämna sin brevröst genom 
bud. Det är även möjligt att 
förtidsrösta genom brevröst-
ning. ”Brevröstningspaketet” 
finns på pastorsexpeditionen, 
Smidesv. 34, vid Tölö kyrka.

Val till

KYRKOFULL-

MÄKTIGE

Val till

STIFTSFULL-

MÄKTIGE

Val till

KYRKOMÖTET
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Nomineringsgrupp
Centern

Vilken är er viktigaste fråga?
Att Svenska kyrkan skapar nya mötesplatser både i kyrkan och 
runt om i församlingarna.

Vad är ni stolta över att ha genomfört?
Renovering av Tölö och Älvsåkers kyrkor, ett nytt bårhus och 
utvidgning av Älvsåkers kyrkogård.

Varför ska man rösta på er?
Du ska rösta på Centerpartiet om du delar vår vision för framti-
dens kyrka. Vår vision präglas av en medmänsklig kyrka som odlar 
hopp och sänker trösklarna för att alla ska ges möjlighet att dela 
tro, hopp och tvivel. En nära kyrka som utgår från församlingarnas 
behov och möter alla människorna som bor och verkar där.

De första namnen på listan 
Thomas Sahlström (bilden)
Gunilla Franzén
Ove Hansson

Nomineringsgrupp
Fria Listan
Vilken är er viktigaste fråga?
Vi har flera: Arbeta för att församlingarna ska vara levande och 
öppna för alla. Genom diakonin verka för människor i utsatthet. Ge 
ungdomar och unga vuxna fördjupande mötesplatser. Värna om 
musiken i våra församlingar och utveckla den.

Vad är ni stolta över att ha genomfört?
Vi har redan nu ett levande musikliv. Vi har lunchträffar och Fair-
tradecafe som är mycket uppskattade. Många barn i Älvsåker vill 
vara med i våra ”kul”-grupper. Gudstjänster firades även under 
pandemin. Vi utvidgar kyrkogården i Älvsåker och har renoverat 
alla tre kyrkorna. Försäljning av mark som förstärker ekonomin i 
framtiden.

Varför ska man rösta på er? 
Fria Listans kandidater är alla aktiva och engagerade i kyrkan. Fria 
Listan prioriterar gudstjänst och verksamhet. Det är hjärta framför 
fasad.

De första namnen på listan 
Katharina Brattgård (bilden)
Kerstin Hultgren
Margareta Larsson Bäckström

De grupper som deltar i kyrkovalet kallas 
för nomineringsgrupper. Det kan vara poli-
tiska sammanslutningar eller andra intres-
segrupper. I Tölö-Älvsåker pastorat ställer 

fyra nomineringsgrupper upp i kyrkovalet 
på lokal nivå. De som väljs till kyrkofullmäk-
tige kommer att bestämma ramarna för den 
verksamhet som finns nära dig. 

Vem tänker du rösta på?
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Nomineringsgrupp
Sverigedemokraterna
Vilken är er viktigaste fråga?
Bevara kyrkan svensk och dess kristna tro. 

Vad är ni stolta över att ha genomfört?
Att vi bidragit till att pastoratet mår bra. 

Varför ska man rösta på er?
För att vi står upp för Svenska kyrkan, och för att vi vill behålla 
Svenska kyrkan som den en gång varit och skall vara.

De första namnen på listan 
Torbjörn Andersson 
Tommy Bech

Nomineringsgrupp
Socialdemokraterna
Vilken är er viktigaste fråga?
Den röda tråden i den socialdemokratiska kyrkopolitiken är att 
Svenska kyrkan ska värna om alla människors lika värde, lika rätt 
och att ingen ska diskrimineras eller sär behandlas. 

Alla oavsett bakgrund, sexuell läggning, etnicitet, kön eller hud-
färg ska behandlas lika i Svenska kyrkans verksamhet.

Vi har ett gemensamt ansvar i kyrkans organisation att sprida 
budskapet och kunskapen om vad kyrkans olika verksamheter gör 
för möjligheter till gemenskap och glädje.

Vad är ni stolta över att ha genomfört?
Vi socialdemokrater kommer att fortsätta arbeta och verka för att 
kyrkan ska vara den öppna, folkvalda och demokratiska organisa-
tion som vi alltid värnat och kämpat för. Vi har satsat mycket till-
sammans till förbättringar och upprustning av församlingens kyrkor 
och kyrkogårdar. Vi har förstärkt och förbättrat den diakonala/
sociala verksamheten och vi tillhandahåller ett rikt brett musikliv.

Varför ska man rösta på er? 
Anställda i Svenska kyrkan ska ha rätt till en bra arbetsmiljö, något 
annat kan vi socialdemokrater aldrig acceptera. Vi vill arbeta 
för att kyrkan ska stärka sin kompetens som arbetsgivare och 
utveckla ett demokratiskt ledarskap vilket förutsätter jämställdhet 
och de anställdas delaktighet. 

Kyrkan ska vara ett föredöme i arbetet med energieffektiva och 
klimatsmarta lösningar och vara ledande inom grön omställning.

De första namnen på listan 
Hillevi Fredriksson Björk (bilden)
Kent Stenhammar
Ingela Hansson

LÄSMER OM  
KYRKOVALET HÄR



Hanna har lärt sig massor!
– Kyrkan är viktig, för ungdomar att gå till efter skolan till exempel. Alla trivs inte i skolan eller har det bra hemma, säger Hanna Rokolampi Laine, Ung 
resurs i Tölö.

och tron som får en att stanna kvar. 
Hoppet och tron går ihop. 

När Hanna själv var konfirmand 
var en av ledarna just Ung resurs. 

– Jag tänkte att det där vill jag 
testa. Jag rekommenderar verkli
gen andra att vara Ung resurs. Jag 
har lärt mig mer om mig själv och 
mycket annat som jag kommer att ha 
nytta av. Till exempel har jag pratat 
mycket med äldre människor, det är 
roligt! Det hade jag inte gjort förut. 

– Stafettkonfan i maj var också 
väldigt fin, där fick vi chans att träffa 
varje familj och konfirmand indi
viduellt. I augusti ska vi ses igen på 
ungdomsläger – läger är det roligaste 
av allt!

TEXT: CECILIA SUNDSTRÖM
FOTO: PRIVAT

När Hanna Rokolampi Laine, 
19, tog studenten var planen 
redan klar: ett år som Ung 
resurs i Tölö församling.

HANNA HAR HJÄLPT till i 
ungdomsverksamheten, i 

barngrupper och med konfirmander.
– Det har varit lite upp och ner på 

grund av pandemin, men i Tölö har 
det varit mycket ”ställa om, men inte 
ställa in”. Vi har hittat nya lösningar.

– Jag har gjort väldigt mycket 
det här året med diakonen Helena 
Ledwon som handledare – träff
punkter för äldre och för unga 
ensamkommande, vi har livesänt 
andakter på Facebook och spelat 
in en digital adventskalender. Jag 
har fått baka, laga mat och hjälpa 
till i köket, det var lite oväntat men 
väldigt kul! 

KÄNDE SIG SEDD
– Det roligaste har nog varit att 
arbeta med konfirmander, säger 
Hanna. Jag hade själv en bra konfir-
mandtid. Det är en väldigt viktig del 
av livet, ungdomarna är så mot-
tagliga. Jag har känt att jag fyllt en 
plats som behövs, mellan ledare och 
faddrar och konfirmander. 

Hanna bor i Munkebäck i Göte
borg och har pendlat till Kungsbacka. 
Hon kom själv med i kyrkans aktivi
teter i grundskolan.

– Kyrkan gjorde sig väldigt synlig 
där jag bor, det fanns aktiviteter efter 
skolan och sedan konfirmation med 
många faddrar. Det var tryggt och 
folk stannade kvar. 

– Jag kände mig sedd i kyrkan. 
Där sticker man inte ut, och om man 
gör det så är det okej, man får vara 
sig själv.

Kyrkan är viktig, någonstans att 
gå för ungdomar efter skolan till 
exempel. Det är meningsfullt. Alla 
trivs inte i skolan eller har det bra 
hemma. 

HOPPET LOCKAR, TRON FÅR 
EN ATT STANNA
Nu vill Hanna jobba på restaurang 
och läsa upp några betyg. Kanske 
blir hon kock, hon blev inspirerad i 
församlingens kök.

– Jag kan absolut tänka mig att 
jobba inom kyrkan, men det får bli 
längre fram! 

Tror du att människor behöver kyrkan 
idag?
– Ja, jag tror att folk är i behov av 
hopp, en sorts gudslängtan. Det är 
hoppet som lockar en till kyrkan 

UNG RESURS
Praktik i Svenska kyrkan under ett 
läsår, för ungdomar 18-25 år. Du får 
en handledare, provar olika uppgifter 
och deltar i verksamheten t ex barn, 
unga, äldre, musik och vaktmästeri. 
Du har en viss lön och under året 
ingår 18 kursdagar på folkhögskola.

Läs mer: ungresurs.nu


